
 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №32
2016 წლის 16 ნოემბერი

დაბა ადიგენი

 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ” ადიგენის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 24 დეკემბრის №68 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ”
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 24 დეკემბრის №68 დადგენილებით (
www.matsne.gov.ge, 29/12/2015, 190020020.35.137.016219) დამტკიცებულ დანართში, კერძოდ:
დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მე-17 მუხლი (მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები)
ჩამოყალიბდეს დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე იმედა მღებრიშვილი

დანართი
მუხლი 17. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით,
თანდართული რედაქციით:

 

ორგ. კოდი დასახელება

2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი შემოსავლები

 ადიგენის მუნიციპალიტეტი 7 828,2 3 133,4 4 694,8

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 3 759,1 231,1 3 527,9

 შრომის ანაზღაურება 1 076,0 0,0 1 076,0

 ხელფასი 1 076,0 0,0 1 076,0

 ხელფასები ფულადი ფორმით 1 076,0 0,0 1 076,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252

http://www.matsne.gov.ge


 თანამდებობრივი სარგო 990,4 0,0 990,4

 პრემია 85,5 0,0 85,5

 საქონელი და მომსახურება 1 216,5 56,6 1 159,9

 შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება 64,0 0,0 64,0

 მივლინებები 13,7 0,0 13,7

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 3,7 0,0 3,7

 მივლინება ქვეყნის გარეთ 10,0 0,0 10,0

 ოფისის ხარჯები 397,5 34,8 362,8

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური
მასალების შეძენა

8,2 0,0 8,2

 
ნორმატიული აქტების, საცნობარო და

სპეციალური ლიტერატურის,  ჟურნალ-გაზეთის
შეძენა და ყველა სახის საგამომცემლო-სასტამბო

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები

22,5 0,0 22,5

 მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და
დამონტაჟების ხარჯი 21,5 0,0 21,5

 კომპიუტერული ტექნიკა 11,2 0,0 11,2

 კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 5,3 0,0 5,3

 ფოტო-ვიდეო-აუდიოაპარატურა 3,0 0,0 3,0

 სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა
და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი 2,0 0,0 2,0

 საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების
ხარჯი 46,8 34,8 12,0

 
სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის
შეძენასა და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული
ხარჯი

46,8 34,8 12,0

 
საოფისე ტექნიკის, ინვენტარის, მანქანა-
დანადგარების მოვლა-შენახვის,
ექსპლუატაციისა და მიმდინარე რემონტის
ხარჯი

0,0 0,0 0,0

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 19,2 0,0 19,2

 საფოსტო მომსახურების ხარჯი 4,2 0,0 4,2

 კომუნალური ხარჯი 273,2 0,0 273,2

 ელექტროენერგიის ხარჯი 109,2 0,0 109,2

 წყლის ხარჯი 12,8 0,0 12,8

 გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა საწვავისა
და ნედლეულის შეძენის ხარჯი 20,0 0,0 20,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 131,2 0,0 131,2

 ოფისის ხარჯი, რომელიც არ არის
კლასიფიცირებული 2,0 0,0 2,0

 წარმომადგენლობითი ხარჯები 24,0 0,0 24,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 245,7 0,0 245,7

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 101,1 0,0 101,1

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 130,4 0,0 130,4

 ტრანსპორტის დაქირავების (გადაზიდვა-
გადაყვანის) ხარჯი 13,7 0,0 13,7

 
ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის
არაკლასიფიცირებული ხარჯები

0,5 0,0 0,5

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 471,6 21,9 449,7

 
კადრების მომზადება-გადამზადებასთან,
კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან
დაკავშირებული ხარჯი

6,5 0,0 6,5

 რეკლამის ხარჯი 1,0 0,0 1,0

 საკონსულტაციო, სანოტარო, თარჯიმნის და
თარგმნის მომსახურების ხარჯი 0,2 0,0 0,2

 აუდიტორული მომსახურების ხარჯი 15,0 0,0 15,0

 საარქივო მომსახურების ხარჯი 1,5 0,0 1,5

 შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი 37,1 0,0 37,1

 ბინის ქირა 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 410,3 21,9 388,5

 სუბსიდიები 859,7 0,0 859,7

 გრანტები 31,0 0,0 31,0

 გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს 0,0 0,0 0,0

 მიმდინარე 31,0 0,0 31,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 208,5 0,0 208,5

 სოციალური დახმარება 198,6 0,0 198,6

 ფულადი ფორმით 198,6 0,0 198,6

 დამქირავებლის მიერ გაწეული სოციალური
დახმარება 9,9 0,0 9,9

 ფულადი ფორმით 9,9 0,0 9,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვა ხარჯები 392,8 174,5 218,3

 სხვადასხვა ხარჯები 274,8 174,5 100,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 274,8 174,5 100,3

 დაზღვევის სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 274,8 174,5 100,3

 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 918,2 2 843,7 1 074,5

 ძირითადი აქტივები 3 538,9 2 843,7 695,2

 შენობა-ნაგებობები 3 441,4 2 836,6 604,8

 საცხოვრებელი შენობები 0,0 0,0 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 159,6 137,6 22,0

 გზები 2 368,3 2 067,9 300,4

 ხიდები 31,2 4,9 26,3

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 704,6 582,1 122,5

 ელექტრო გადაცემი ხაზები 133,0 0,0 133,0

 სხვა შენობა-ნაგებობები 44,7 44,1 0,6

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 97,5 7,1 90,5

 სატრანსპორტო საშუალებები 20,0 0,0 20,0

 მაღალი გამავლობის მსუბუქი ავტომობილი 20,0 0,0 20,0

 ტრაქტორები, კომბაინები და სხვა სასოფლო-
სამეურნეო ტექნიკა 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 77,5 7,1 70,5

 ტელევიზორის შეძენა 1,4 0,0 1,4

 კომპიუტერის შეძენა 17,4 0,0 17,4

 პრინტერის, სკანერის და ასლგადამღების შეძენა 2,7 0,0 2,7

 ფოტოაპარატის შეძენა 5,2 0,0 5,2

 ავეჯის შეძენა 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 50,9 7,1 43,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 არაწარმოებული აქტივები  7,5 0,0 7,5

 მიწა 7,5 0,0 7,5

 ვალდებულებების კლება 110,6 58,6 52,0

 საშინაო 110,6 58,6 52,0

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 110,6 58,6 52,0

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება 1 717,3 0,0 1 717,3

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 1 655,4 0,0 1 655,4

 შრომის ანაზღაურება 1 031,5 0,0 1 031,5

 ხელფასი 1 031,5 0,0 1 031,5

 ხელფასები ფულადი ფორმით 1 031,5 0,0 1 031,5

 თანამდებობრივი სარგო 949,4 0,0 949,4

 პრემია 82,1 0,0 82,1

 საქონელი და მომსახურება 607,8 0,0 607,8

 შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება 64,0 0,0 64,0

 მივლინებები 13,0 0,0 13,0

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 3,0 0,0 3,0

 მივლინება ქვეყნის გარეთ 10,0 0,0 10,0

 ოფისის ხარჯები 128,8 0,0 128,8

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური
მასალების შეძენა

7,5 0,0 7,5

 
ნორმატიული აქტების, საცნობარო და

სპეციალური ლიტერატურის,  ჟურნალ-გაზეთის
შეძენა და ყველა სახის საგამომცემლო-სასტამბო

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები

22,5 0,0 22,5

 მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და
დამონტაჟების ხარჯი 20,7 0,0 20,7

 კომპიუტერული ტექნიკა 10,7 0,0 10,7

 კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 5,0 0,0 5,0

 ფოტო-ვიდეო-აუდიოაპარატურა 3,0 0,0 3,0

 სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა
და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი 2,0 0,0 2,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების
ხარჯი 12,0 0,0 12,0

 
სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის
შეძენასა და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული
ხარჯი

12,0 0,0 12,0

 
საოფისე ტექნიკის, ინვენტარის, მანქანა-
დანადგარების მოვლა-შენახვის,
ექსპლუატაციისა და მიმდინარე რემონტის
ხარჯი

0,0 0,0 0,0

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 18,2 0,0 18,2

 საფოსტო მომსახურების ხარჯი 4,0 0,0 4,0

 კომუნალური ხარჯი 41,9 0,0 41,9

 ელექტროენერგიის ხარჯი 9,1 0,0 9,1

 წყლის ხარჯი 12,8 0,0 12,8

 გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა საწვავისა
და ნედლეულის შეძენის ხარჯი 20,0 0,0 20,0

 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 0,0 0,0 0,0

 ოფისის ხარჯი, რომელიც არ არის
კლასიფიცირებული 2,0 0,0 2,0

 წარმომადგენლობითი ხარჯები 24,0 0,0 24,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 175,7 0,0 175,7

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 95,5 0,0 95,5

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 66,0 0,0 66,0

 ტრანსპორტის დაქირავების (გადაზიდვა-
გადაყვანის) ხარჯი 13,7 0,0 13,7

 
ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის
არაკლასიფიცირებული ხარჯები

0,5 0,0 0,5

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 202,4 0,0 202,4

 
კადრების მომზადება-გადამზადებასთან,
კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან
დაკავშირებული ხარჯი

6,5 0,0 6,5

 რეკლამის ხარჯი 1,0 0,0 1,0

 საკონსულტაციო, სანოტარო, თარჯიმნის და
თარგმნის მომსახურების ხარჯი 0,2 0,0 0,2

 აუდიტორული მომსახურების ხარჯი 15,0 0,0 15,0

 საარქივო მომსახურების ხარჯი 1,5 0,0 1,5

 შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი 35,1 0,0 35,1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 143,1 0,0 143,1

 სოციალური უზრუნველყოფა 9,9 0,0 9,9

 დამქირავებლის მიერ გაწეული სოციალური
დახმარება 9,9 0,0 9,9

 ფულადი ფორმით 9,9 0,0 9,9

 სხვა ხარჯები 6,2 0,0 6,2

 სხვადასხვა ხარჯები 6,2 0,0 6,2

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 6,2 0,0 6,2

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 6,2 0,0 6,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 60,6 0,0 60,6

 ძირითადი აქტივები 60,6 0,0 60,6

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 0,0 0,0 0,0

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 60,6 0,0 60,6

 სატრანსპორტო საშუალებები 20,0 0,0 20,0

 მაღალი გამავლობის მსუბუქი ავტომობილი 20,0 0,0 20,0

 ტრაქტორები, კომბაინები და სხვა სასოფლო-
სამეურნეო ტექნიკა 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 40,6 0,0 40,6

 ტელევიზორის შეძენა 1,4 0,0 1,4

 კომპიუტერის შეძენა 17,4 0,0 17,4

 პრინტერის, სკანერის და ასლგადამღების შეძენა 2,7 0,0 2,7

 ფოტოაპარატის შეძენა 5,2 0,0 5,2

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 13,9 0,0 13,9

 ვალდებულებების კლება 1,3 0,0 1,3

 საშინაო 1,3 0,0 1,3

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 1,3 0,0 1,3

01 01 ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 467,7 0,0 467,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0   

 ხარჯები 466,8 0,0 466,8

 შრომის ანაზღაურება 310,0 0,0 310,0

 ხელფასი 310,0 0,0 310,0

 ხელფასები ფულადი ფორმით 310,0 0,0 310,0

 თანამდებობრივი სარგო 286,1  286,1

 პრემია 23,9  23,9

 საქონელი და მომსახურება 154,3 0,0 154,3

 შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება 6,5  6,5

 მივლინებები 1,0 0,0 1,0

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 1,0  1,0

 ოფისის ხარჯები 21,6 0,0 21,6

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური
მასალების შეძენა

2,0  2,0

 
ნორმატიული აქტების, საცნობარო და

სპეციალური ლიტერატურის,  ჟურნალ-გაზეთის
შეძენა და ყველა სახის საგამომცემლო-სასტამბო

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები

15,0  15,0

 მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და
დამონტაჟების ხარჯი 1,0 0,0 1,0

 კომპიუტერული ტექნიკა 0,0   

 კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 1,0  1,0

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 3,1  3,1

 საფოსტო მომსახურების ხარჯი 0,5  0,5

 წარმომადგენლობითი ხარჯები 10,0  10,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 31,2 0,0 31,2

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 21,2  21,2

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 10,0  10,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 84,0 0,0 84,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 84,0  84,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 2,5 0,0 2,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 დამქირავებლის მიერ გაწეული სოციალური
დახმარება 2,5 0,0 2,5

 ფულადი ფორმით 2,5  2,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 0,0 0,0 0,0

 კომპიუტერის შეძენა 0,0   

 ვალდებულებების კლება 0,9 0,0 0,9

 საშინაო 0,9 0,0 0,9

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 0,9  0,9

01 02 ადიგენის მუნიციპალიტეტის გამგეობა 1 222,1 0,0 1 222,1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0   

 ხარჯები 1 161,2 0,0 1 161,2

 შრომის ანაზღაურება 721,5 0,0 721,5

 ხელფასი 721,5 0,0 721,5

 ხელფასები ფულადი ფორმით 721,5 0,0 721,5

 თანამდებობრივი სარგო 663,3  663,3

 პრემია 58,2  58,2

 საქონელი და მომსახურება 426,1 0,0 426,1

 შტატგარეშე მომუშავეთა ანაზღაურება 57,5  57,5

 მივლინებები 12,0 0,0 12,0

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 2,0  2,0

 მივლინება ქვეყნის გარეთ 10,0  10,0

 ოფისის ხარჯები 107,2 0,0 107,2

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური
მასალების შეძენა

5,5  5,5

 
ნორმატიული აქტების, საცნობარო და

სპეციალური ლიტერატურის,  ჟურნალ-გაზეთის
შეძენა და ყველა სახის საგამომცემლო-სასტამბო

(არაძირითადი საქმიანობის) ხარჯები

7,5  7,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და
დამონტაჟების ხარჯი 19,7 0,0 19,7

 კომპიუტერული ტექნიკა 10,7  10,7

 კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 4,0  4,0

 ფოტო-ვიდეო-აუდიოაპარატურა 3,0  3,0

 სხვა მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენასა
და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული ხარჯი 2,0  2,0

 საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების
ხარჯი 12,0 0,0 12,0

 
სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის
შეძენასა და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული
ხარჯი

12,0  12,0

 
საოფისე ტექნიკის, ინვენტარის, მანქანა-
დანადგარების მოვლა-შენახვის,
ექსპლუატაციისა და მიმდინარე რემონტის
ხარჯი

0,0   

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 15,1  15,1

 საფოსტო მომსახურების ხარჯი 3,5  3,5

 კომუნალური ხარჯი 41,9 0,0 41,9

 ელექტროენერგიის ხარჯი 9,1  9,1

 წყლის ხარჯი 12,8  12,8

 გათბობისა და გათბობის მიზნით სხვა საწვავისა
და ნედლეულის შეძენის ხარჯი 20,0  20,0

 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 0,0   

 ოფისის ხარჯი, რომელიც არ არის
კლასიფიცირებული 2,0  2,0

 წარმომადგენლობითი ხარჯები 14,0  14,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 144,5 0,0 144,5

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 74,3  74,3

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 56,0  56,0

 ტრანსპორტის დაქირავების (გადაზიდვა-
გადაყვანის) ხარჯი 13,7  13,7

 
ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის
არაკლასიფიცირებული ხარჯები

0,5  0,5

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 90,9 0,0 90,9

 
კადრების მომზადება-გადამზადებასთან,
კვალიფიკაციის ამაღლებასა და სტაჟირებასთან
დაკავშირებული ხარჯი

6,5  6,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 რეკლამის ხარჯი 1,0  1,0

 საკონსულტაციო, სანოტარო, თარჯიმნის და
თარგმნის მომსახურების ხარჯი 0,2  0,2

 აუდიტორული მომსახურების ხარჯი 15,0  15,0

 საარქივო მომსახურების ხარჯი 1,5  1,5

 შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი 35,1  35,1

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 31,6  31,6

 სოციალური უზრუნველყოფა 7,4 0,0 7,4

 დამქირავებლის მიერ გაწეული სოციალური
დახმარება 7,4 0,0 7,4

 ფულადი ფორმით 7,4  7,4

 სხვა ხარჯები 6,2 0,0 6,2

 სხვადასხვა ხარჯები 6,2 0,0 6,2

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 6,2 0,0 6,2

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 6,2  6,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 60,6 0,0 60,6

 ძირითადი აქტივები 60,6 0,0 60,6

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 0,0   

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 60,6 0,0 60,6

 სატრანსპორტო საშუალებები 20,0 0,0 20,0

 მაღალი გამავლობის მსუბუქი ავტომობილი 20,0  20,0

 ტრაქტორები, კომბაინები და სხვა სასოფლო-
სამეურნეო ტექნიკა 0,0   

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 40,6 0,0 40,6

 ტელევიზორის შეძენა 1,4  1,4

 კომპიუტერის შეძენა 17,4  17,4

 პრინტერის, სკანერის და ასლგადამღების შეძენა 2,7  2,7

 ფოტოაპარატის შეძენა 5,2  5,2

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 13,9  13,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 ვალდებულებების კლება 0,4 0,0 0,4

 საშინაო 0,4 0,0 0,4

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 0,4  0,4

01 03 სარეზერვო ფონდი 27,5 0,0 27,5

 ხარჯები 27,5 0,0 27,5

 საქონელი და მომსახურება 27,5 0,0 27,5

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 27,5 0,0 27,5

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 27,5  27,5

01 04
წინა წლებში წარმოქმნილი ვალდებულებების
დაფარვა და სასამართლოს გადაწყვეტილებების

აღსრულების ფინანსური უზრუნველყოფა
0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 0,0   

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 64,5 0,0 64,5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 64,5 0,0 64,5

 შრომის ანაზღაურება 44,5 0,0 44,5

 ხელფასი 44,5 0,0 44,5

 ხელფასები ფულადი ფორმით 44,5 0,0 44,5

 თანამდებობრივი სარგო 41,0 0,0 41,0

 პრემია 3,5 0,0 3,5

 საქონელი და მომსახურება 20,0 0,0 20,0

 მივლინებები 0,7 0,0 0,7

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 0,7 0,0 0,7

 ოფისის ხარჯები 4,3 0,0 4,3

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური 0,7 0,0 0,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



მასალების შეძენა

 მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და
დამონტაჟების ხარჯი 0,8 0,0 0,8

 კომპიუტერული ტექნიკა 0,5 0,0 0,5

 კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 0,3 0,0 0,3

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 1,0 0,0 1,0

 საფოსტო მომსახურების ხარჯი 0,2 0,0 0,2

 კომუნალური ხარჯი 1,6 0,0 1,6

 ელექტროენერგიის ხარჯი 0,4 0,0 0,4

 წყლის ხარჯი 0,0 0,0 0,0

 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 1,2 0,0 1,2

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 10,0 0,0 10,0

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 5,6 0,0 5,6

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 4,4 0,0 4,4

 
ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის
არაკლასიფიცირებული ხარჯები

0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 5,0 0,0 5,0

 შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი 2,0 0,0 2,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 3,0 0,0 3,0

 გრანტები 0,0 0,0 0,0

 გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს 0,0 0,0 0,0

 მიმდინარე 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 დაზღვევის სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 არასაცხოვრებელი შენობები 0,0 0,0 0,0

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვა 0,0 0,0 0,0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0   

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 შრომის ანაზღაურება 0,0 0,0 0,0

 ხელფასი 0,0 0,0 0,0

 ხელფასები ფულადი ფორმით 0,0 0,0 0,0

 თანამდებობრივი სარგო 0,0   

 პრემია 0,0   

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 მივლინებები 0,0 0,0 0,0

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 0,0   

 ოფისის ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური
მასალების შეძენა

0,0   

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 0,0   

 კომუნალური ხარჯი 0,0 0,0 0,0

 ელექტროენერგიის ხარჯი 0,0   

 წყლის ხარჯი 0,0   

 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 0,0   

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 0,0   

 
ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციის და მოვლა-შენახვის
არაკლასიფიცირებული ხარჯები

0,0   

 გრანტები 0,0 0,0 0,0

 გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს 0,0 0,0 0,0

 მიმდინარე 0,0   

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 დაზღვევის სხვა ხარჯები 0,0   

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 0,0   

02 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების
ხელშეწყობა 64,5 0,0 64,5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0   

 ხარჯები 64,5 0,0 64,5

 შრომის ანაზღაურება 44,5 0,0 44,5

 ხელფასი 44,5 0,0 44,5

 ხელფასები ფულადი ფორმით 44,5 0,0 44,5

 თანამდებობრივი სარგო 41,0  41,0

 პრემია 3,5  3,5

 საქონელი და მომსახურება 20,0 0,0 20,0

 მივლინებები 0,7 0,0 0,7

 მივლინება ქვეყნის შიგნით 0,7  0,7

 ოფისის ხარჯები 4,3 0,0 4,3

 
საკანცელარიო, საწერ-სახაზავი ქაღალდის,
საბუღალტრო ბლანკების, ბიულეტინების,
საკანცელარიო წიგნების და სხვა ანალოგიური
მასალების შეძენა

0,7  0,7

 მცირეფასიანი საოფისე ტექნიკის შეძენა და
დამონტაჟების ხარჯი 0,8 0,0 0,8

 კომპიუტერული ტექნიკა 0,5  0,5

 კარტრიჯების შეძენა და დატუმბვა 0,3  0,3

 კავშირგაბმულობის ხარჯი 1,0  1,0

 საფოსტო მომსახურების ხარჯი 0,2  0,2

 კომუნალური ხარჯი 1,6 0,0 1,6

 ელექტროენერგიის ხარჯი 0,4  0,4

შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე 1,2 1,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 1,2  1,2

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 10,0 0,0 10,0

 საწვავ/საპოხი მასალების შეძენის ხარჯი 5,6  5,6

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 4,4  4,4

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 5,0 0,0 5,0

 შენობა-ნაგებობის დაცვის ხარჯი 2,0  2,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 3,0  3,0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 5 025,0 3 133,4 1 891,6

 ხარჯები 1 061,8 231,1 830,7

 საქონელი და მომსახურება 545,6 56,6 489,0

 ოფისის ხარჯები 264,5 34,8 229,7

 საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების
ხარჯი 34,8 34,8 0,0

 
სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის
შეძენასა და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული
ხარჯი

34,8 34,8 0,0

 კომუნალური ხარჯი 229,7 0,0 229,7

 ელექტროენერგიის ხარჯი 99,7 0,0 99,7

 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 130,0 0,0 130,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 60,0 0,0 60,0

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 60,0 0,0 60,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 221,2 21,9 199,3

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 221,2 21,9 199,3

 სუბსიდიები 213,1 0,0 213,1

 სხვა ხარჯები 328,3 174,5 153,8

 სხვადასხვა ხარჯები 210,4 174,5 35,9

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 210,4 174,5 35,9

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 210,4 174,5 35,9

 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3 857,6 2 843,7 1 014,0

 ძირითადი აქტივები 3 478,3 2 843,7 634,7

 შენობა-ნაგებობები 3 441,4 2 836,6 604,8

 საცხოვრებელი შენობები 0,0 0,0 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 159,6 137,6 22,0

 გზები 2 368,3 2 067,9 300,4

 ხიდები 31,2 4,9 26,3

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 704,6 582,1 122,5

 ელექტრო გადაცემი ხაზები 133,0 0,0 133,0

 სხვა შენობა-ნაგებობები 44,7 44,1 0,6

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 37,0 7,1 29,9

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 37,0 7,1 29,9

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 37,0 7,1 29,9

 არაწარმოებული აქტივები  7,5 0,0 7,5

 მიწა 7,5 0,0 7,5

 ვალდებულებების კლება 65,3 58,6 6,6

 საშინაო 65,3 58,6 6,6

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 65,3 58,6 6,6

03 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა 2 285,4 1 927,8 357,5

 ხარჯები 72,8 0,0 72,8

 საქონელი და მომსახურება 72,8 0,0 72,8

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 72,8 0,0 72,8

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 72,8  72,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 181,5 1 901,0 280,5

 ძირითადი აქტივები 2 181,5 1 901,0 280,5

 შენობა-ნაგებობები 2 181,5 1 901,0 280,5

 გზები 2 155,2 1 901,0 254,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 ხიდები 26,3  26,3

 ვალდებულებების კლება 31,1 26,9 4,3

 საშინაო 31,1 26,9 4,3

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 31,1 26,9 4,3

03 02 კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 1 219,8 468,0 751,9

 ხარჯები 438,8 0,0 438,8

 საქონელი და მომსახურება 365,5 0,0 365,5

 ოფისის ხარჯები 229,7 0,0 229,7

 კომუნალური ხარჯი 229,7 0,0 229,7

 ელექტროენერგიის ხარჯი 99,7 0,0 99,7

 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 130,0 0,0 130,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 60,0 0,0 60,0

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 60,0 0,0 60,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 75,8 0,0 75,8

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 75,8 0,0 75,8

 სუბსიდიები 98,6 0,0 98,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 721,6 436,2 285,4

 ძირითადი აქტივები 721,6 436,2 285,4

 შენობა-ნაგებობები 691,7 436,2 255,5

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 558,7 436,2 122,5

 ელექტრო გადაცემი ხაზები 133,0 0,0 133,0

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 29,9 0,0 29,9

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 29,9 0,0 29,9

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 29,9 0,0 29,9

 ვალდებულებების კლება 34,1 31,8 2,4

 საშინაო 34,1 31,8 2,4

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 34,1 31,8 2,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



03 02 01 წყლის სისტემების რეაბილიტაცია-
ექსპლოატაცია 615,7 468,0 147,8

 ხარჯები 50,5 0,0 50,5

 საქონელი და მომსახურება 50,5 0,0 50,5

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 50,5 0,0 50,5

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 50,5  50,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 533,4 436,2 97,3

 ძირითადი აქტივები 533,4 436,2 97,3

 შენობა-ნაგებობები 533,4 436,2 97,3

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 533,4 436,2 97,3

 ვალდებულებების კლება 31,8 31,8 0,0

 საშინაო 31,8 31,8 0,0

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 31,8 31,8  

03 02 02 საკანალიზაციო სისტემები 3,5 0,0 3,5

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 0,0   

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,5 0,0 3,5

 ძირითადი აქტივები 3,5 0,0 3,5

 შენობა-ნაგებობები 3,5 0,0 3,5

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 3,5  3,5

03 02 03 დასუფთავების ღონისძიებები 132,4 0,0 132,4

 ხარჯები 130,0 0,0 130,0

 საქონელი და მომსახურება 130,0 0,0 130,0

 ოფისის ხარჯები 130,0 0,0 130,0

 კომუნალური ხარჯი 130,0 0,0 130,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 შენობა-ნაგებობის და მათი მიმდებარე
ტერიტორიების მოვლა/დასუფთავების ხარჯი 130,0  130,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 0,0   

 ვალდებულებების კლება 2,4 0,0 2,4

 საშინაო 2,4 0,0 2,4

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 2,4  2,4

03 02 04 გარე განათების რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 292,7 0,0 292,7

 ხარჯები 159,7 0,0 159,7

 საქონელი და მომსახურება 159,7 0,0 159,7

 ოფისის ხარჯები 99,7 0,0 99,7

 კომუნალური ხარჯი 99,7 0,0 99,7

 ელექტროენერგიის ხარჯი 99,7  99,7

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 60,0 0,0 60,0

 მიმდინარე რემონტის ხარჯი 60,0  60,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 133,0 0,0 133,0

 ძირითადი აქტივები 133,0 0,0 133,0

 შენობა-ნაგებობები 133,0 0,0 133,0

 ელექტრო გადაცემი ხაზები 133,0  133,0

03 02 05 სარწყავი ახრების, ნაპირსამაგრი ნაგებობების და
საგუბრების მშენებლობა რეაბილიტაცია 76,9 0,0 76,9

 ხარჯები 25,3 0,0 25,3

 საქონელი და მომსახურება 25,3 0,0 25,3

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 25,3 0,0 25,3

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 25,3  25,3

არაფინანსური აქტივების ზრდა 51,6 0,0 51,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 51,6 0,0 51,6

 ძირითადი აქტივები 51,6 0,0 51,6

 შენობა-ნაგებობები 21,7 0,0 21,7

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 21,7  21,7

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 29,9 0,0 29,9

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 29,9 0,0 29,9

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 29,9  29,9

03 02 06 ააიპ "ადიგენის წყალმომარაგება" 98,6 0,0 98,6

 ხარჯები 98,6 0,0 98,6

 სუბსიდიები 98,6  98,6

03 03 მუნიციპალტეტის კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 543,1 0,0 543,1

 ხარჯები 148,8 0,0 148,8

 საქონელი და მომსახურება 30,8 0,0 30,8

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 30,8 0,0 30,8

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 30,8  30,8

 სხვა ხარჯები 117,9 0,0 117,9

 სხვადასხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 0,0   

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 379,3 0,0 379,3

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 0,0   

 სხვა შენობა-ნაგებობები 0,0   

 არაწარმოებული აქტივები  7,5 0,0 7,5

 მიწა 7,5  7,5

03 03 01 საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების
შეკეთება, გამაგრება 341,0 0,0 341,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 ხარჯები 117,9 0,0 117,9

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 0,0   

 სხვა ხარჯები 117,9 0,0 117,9

 სხვადასხვა ხარჯები 117,9 0,0 117,9

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 117,9 0,0 117,9

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 117,9  117,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 223,1 0,0 223,1

 ძირითადი აქტივები 223,1 0,0 223,1

 შენობა-ნაგებობები 223,1 0,0 223,1

 არასაცხოვრებელი შენობები 223,1  223,1

03 03 02
მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის 
სხვადასხვა ინფრასტრუქტურული

ღონისძიებები
202,1 0,0 202,1

 ხარჯები 45,8 0,0 45,8

 საქონელი და მომსახურება 30,8 0,0 30,8

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 30,8 0,0 30,8

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 30,8  30,8

 სხვა ხარჯები 15,0 0,0 15,0

 სხვადასხვა ხარჯები 15,0 0,0 15,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 15,0 0,0 15,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 15,0  15,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 156,2 0,0 156,2

 ძირითადი აქტივები 148,7 0,0 148,7

 შენობა-ნაგებობები 148,7 0,0 148,7

 სხვა შენობა-ნაგებობები 148,7  148,7

 არაწარმოებული აქტივები  7,5 0,0 7,5

 მიწა 7,5  7,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



03 04

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციისა და საკადასტრო აზომვითი

ნახაზების შედგენისა და საექსპერტო
მომსახურების ხარჯები

80,2 0,0 80,2

 ხარჯები 13,4 0,0 13,4

 საქონელი და მომსახურება 7,5 0,0 7,5

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 7,5 0,0 7,5

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 7,5  7,5

 სხვა ხარჯები 5,9 0,0 5,9

 სხვადასხვა ხარჯები 5,9 0,0 5,9

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 5,9 0,0 5,9

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 5,9  5,9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 66,8 0,0 66,8

 ძირითადი აქტივები 66,8 0,0 66,8

 შენობა-ნაგებობები 66,8 0,0 66,8

 საცხოვრებელი შენობები 0,0   

 არასაცხოვრებელი შენობები 20,0  20,0

 გზები 46,2  46,2

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 0,0   

 სხვა შენობა-ნაგებობები 0,6  0,6

03 05 სოფლის მეურნეობის განვითარების
ღონისძიებების ხელშეწყობა 780,0 737,6 42,4

 ხარჯები 273,5 231,1 42,4

 საქონელი და მომსახურება 69,0 56,6 12,4

 ოფისის ხარჯები 34,8 34,8 0,0

 საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების
ხარჯი 34,8 34,8 0,0

 
სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის
შეძენასა და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული
ხარჯი

34,8 34,8 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 34,3 21,9 12,4

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 34,3 21,9 12,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვა ხარჯები 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა ხარჯები 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 506,5 506,5 0,0

 ძირითადი აქტივები 506,5 506,5 0,0

 შენობა-ნაგებობები 499,5 499,5 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 137,6 137,6 0,0

 გზები 166,9 166,9 0,0

 ხიდები 4,9 4,9 0,0

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 145,9 145,9 0,0

 სხვა შენობა-ნაგებობები 44,1 44,1 0,0

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 7,1 7,1 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 7,1 7,1 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 7,1 7,1 0,0

03 05 01 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 563,1 563,1 0,0

 ხარჯები 56,6 56,6 0,0

 საქონელი და მომსახურება 56,6 56,6 0,0

 ოფისის ხარჯები 34,8 34,8 0,0

 საოფისე ინვენტარის შეძენა და დამონტაჟების
ხარჯი 34,8 34,8 0,0

 
სხვა საოფისე მცირეფასიანი ინვენტარის
შეძენასა და დამონტაჟებასთან დაკავშირებული
ხარჯი

34,8 34,8  

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 21,9 21,9 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 21,9 21,9 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0 0,0  

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 506,5 506,5 0,0

 ძირითადი აქტივები 506,5 506,5 0,0

 შენობა-ნაგებობები 499,5 499,5 0,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 137,6 137,6  

 გზები 166,9 166,9  

 ხიდები 4,9 4,9  

 საკანალიზაციო და წყლის მომარაგების
სისტემები 145,9 145,9  

 სხვა შენობა-ნაგებობები 44,1 44,1  

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 7,1 7,1 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 7,1 7,1 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის
შეძენა, რომელიც არ არის კლასიფიცირებული 7,1 7,1  

03 05 03 სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო
ღონისძიებები 216,9 174,5 42,400

 ხარჯები 216,9 174,5 42,400

 საქონელი და მომსახურება 12,4 0,0 12,400

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 12,4 0,0 12,400

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 12,4  12,400

 სხვა ხარჯები 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა ხარჯები 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 204,5 174,5 30,0

 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0  0,0

03 06 ა(ა)იპ "ადიგენის დასუფთავების სამსახური" 114,5 0,0 114,5

 ხარჯები 114,5 0,0 114,5

 სუბსიდიები 114,5  114,5

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვადასხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0   

03 07 შენობა-ნაგებობების გამრიცხველიანება 2,0 0,0 2,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 0,0   

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 სხვადასხვა კაპიტალური ხარჯები 0,0   

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,0 0,0 2,0

 ძირითადი აქტივები 2,0 0,0 2,0

 შენობა-ნაგებობები 2,0 0,0 2,0

 არასაცხოვრებელი შენობები 2,0  2,0

04 00 განათლება 314,0 0,0 314,0

 ხარჯები 314,0 0,0 314,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 310,5 0,0 310,5

 სხვა ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 სხვადასხვა ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 3,5 0,0 3,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 0,0 0,0 0,0

 პრინტერის, სკანერის და ასლგადამღების შეძენა 0,0 0,0 0,0

 ავეჯის შეძენა 0,0 0,0 0,0

04 01 სკოლამდელი განათლება 310,5 0,0 310,5

 ხარჯები 310,5 0,0 310,5

 სუბსიდიები 310,5  310,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 მანქანა-დანადგარები და ინვენტარი 0,0 0,0 0,0

 სხვა მანქანა-დანადგარები და ინვენტარის შეძენა 0,0 0,0 0,0

 პრინტერის, სკანერის და ასლგადამღების შეძენა 0,0   

 ავეჯის შეძენა 0,0   

04 02 სასკოლო ღონისძიებები 3,5 0,0 3,5

 ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 0,0   

 სხვა ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 სხვადასხვა ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 3,5 0,0 3,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 3,5  3,5

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის
ხელშეწყობა და სპორტი 334,1 0,0 334,1

 ხარჯები 334,1 0,0 334,1

 საქონელი და მომსახურება 43,0 0,0 43,0

 წარმომადგენლობითი ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 ტრანსპორტის დაქირავების (გადაზიდვა-
გადაყვანის) ხარჯი 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 43,0 0,0 43,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 43,0 0,0 43,0

 სუბსიდიები 259,6 0,0 259,6

 გრანტები 31,0 0,0 31,0

 მიმდინარე 31,0 0,0 31,0

 სხვა ხარჯები 0,5 0,0 0,5

 სხვადასხვა ხარჯები 0,5 0,0 0,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 0,5 0,0 0,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 0,5 0,0 0,5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 სხვა შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 0,0 0,0

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 0,0 0,0 0,0

05 01 01 ააიპ "ადიგენის კომლექსური სასპორტო სკოლა" 76,2 0,0 76,2

 ხარჯები 76,2 0,0 76,2

 სუბსიდიები 76,2  76,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0

 შენობა-ნაგებობები 0,0 0,0 0,0

 სხვა შენობა-ნაგებობები 0,0   

05 01 02 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 31,0 0,0 31,0

 ხარჯები 31,0 0,0 31,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 გრანტები 31,0 0,0 31,0

 გრანტები სხვა დონის სახელმწიფო ერთეულებს 31,0 0,0 31,0

 მიმდინარე 31,0  31,0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 183,4 0,0 183,4

 ხარჯები 183,4 0,0 183,4

 სუბსიდიები 183,4 0,0 183,4

05 02 01 ააიპ ადიგენის მთავარი ბიბლიოთეკა 64,6 0,0 64,6

 ხარჯები 64,6 0,0 64,6

 სუბსიდიები 64,6  64,6

05 02 02 ააიპ ადიგენის სამუსიკო სკოლა 56,5 0,0 56,5

 ხარჯები 56,5 0,0 56,5

 სუბსიდიები 56,5  56,5

05 02 03 ააიპ ადიგენის კულტურის ცენტრი 62,3 0,0 62,3

 ხარჯები 62,3 0,0 62,3

 სუბსიდიები 62,3  62,3

05 03 ახალგაზრდული ორგანიზაციების ხელშეწყობა
და სხვადასხვა ღონისძიებები 43,5 0,0 43,5

 ხარჯები 43,5 0,0 43,5

 საქონელი და მომსახურება 43,0 0,0 43,0

 წარმომადგენლობითი ხარჯები 0,0   

 ტრანსპორტის, ტექნიკისა და იარაღის
ექსპლოატაციისა და მოვლა-შენახვის ხარჯები 0,0 0,0 0,0

 ტრანსპორტის დაქირავების (გადაზიდვა-
გადაყვანის) ხარჯი 0,0   

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 43,0 0,0 43,0

 სხვა დანარჩენ საქონელსა და მომსახურებაზე
გაწეული დანარჩენი ხარჯი 43,0  43,0

 სხვა ხარჯები 0,5 0,0 0,5

 სხვადასხვა ხარჯები 0,5 0,0 0,5

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 0,5 0,0 0,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 0,5  0,5

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 0,0 0,0

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 0,0   

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 373,3 0,0 373,3

 ხარჯები 329,3 0,0 329,3

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 ბინის ქირა 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 76,5 0,0 76,5

 სოციალური უზრუნველყოფა 198,6 0,0 198,6

 სოციალური დახმარება 198,6 0,0 198,6

 ფულადი ფორმით 198,6 0,0 198,6

 სხვა ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 54,3 0,0 54,3

 ვალდებულებების კლება 44,1 0,0 44,1

 საშინაო 44,1 0,0 44,1

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 44,1 0,0 44,1

06 01 საზოგადოებირვი ჯანდაცვის მომსახურება 76,5 0,0 76,5

 ხარჯები 76,5 0,0 76,5

 სუბსიდიები 76,5  76,5

06 02 სოციალური უზრუნველყოფა 296,9 0,0 296,9

 ხარჯები 252,8 0,0 252,8

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 ბინის ქირა 0,0 0,0 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 198,6 0,0 198,6

 სოციალური დახმარება 198,6 0,0 198,6

 ფულადი ფორმით 198,6 0,0 198,6

 სხვა ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 54,3 0,0 54,3

 ვალდებულებების კლება 44,1 0,0 44,1

 საშინაო 44,1 0,0 44,1

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 44,1 0,0 44,1

06 02 01
ავადმყოფთა და მშობიარეთა გამოკვლევის,

მკურნალობის,ოპერაციებისა  და
მედიკამენტების ხარჯი

177,1 0,0 177,1

 ხარჯები 133,0 0,0 133,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 133,0 0,0 133,0

 სოციალური დახმარება 133,0 0,0 133,0

 ფულადი ფორმით 133,0  133,0

 ვალდებულებების კლება 44,1 0,0 44,1

 საშინაო 44,1 0,0 44,1

 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 44,1  44,1

06 02 02 ახალშობილთა ოჯახების დახმარება 20,0 0,0 20,0

 ხარჯები 20,0 0,0 20,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 20,0 0,0 20,0

 სოციალური დახმარება 20,0 0,0 20,0

 ფულადი ფორმით 20,0  20,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვა კრედიტორული დავალიანებები 0,0   

06 02 03 ომის მონაწილეთა დახმარებები 9 მაისისთვის 0,6 0,0 0,6

 ხარჯები 0,6 0,0 0,6

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,6 0,0 0,6

 სოციალური დახმარება 0,6 0,0 0,6

 ფულადი ფორმით 0,6  0,6

06 02 04 ომის მონაწილეთა დაკრძალვის ხარჯები 2,5 0,0 2,5

 ხარჯები 2,5 0,0 2,5

 სოციალური უზრუნველყოფა 2,5 0,0 2,5

 სოციალური დახმარება 2,5 0,0 2,5

 ფულადი ფორმით 2,5  2,5

06 02 05 ლტოლვილთა და იძლებით გადაადგილებულ
პირთა ერთჯერადი დახმარება 1,6 0,0 1,6

 ხარჯები 1,6 0,0 1,6

 სოციალური უზრუნველყოფა 1,6 0,0 1,6

 სოციალური დახმარება 1,6 0,0 1,6

 ფულადი ფორმით 1,6  1,6

06 02 06
სოფელ არალის უნარშეზღუდულ და
მენტალობადაქვეითებულ ბავშვთა

საინტეგრაციო ცენტრი
20,0 0,0 20,0

 ხარჯები 20,0 0,0 20,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 20,0 0,0 20,0

 სოციალური დახმარება 20,0 0,0 20,0

 ფულადი ფორმით 20,0  20,0

06 02 07 მოსახლეობის ერთჯერადი დახმარება 55,7 0,0 55,7

 ხარჯები 55,7 0,0 55,7

 სოციალური უზრუნველყოფა 1,5 0,0 1,5

 სოციალური დახმარება 1,5 0,0 1,5

 ფულადი ფორმით 1,5  1,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252



 სხვა ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯები 54,3 0,0 54,3

 სხვადასხვა მიმდინარე ხარჯების სხვა
დანარჩენი მიმდინარე ხარჯი 54,3  54,3

06 02 08 მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარება 17,0 0,0 17,0

 ხარჯები 17,0 0,0 17,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 სხვა დანარჩენი საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0

 ბინის ქირა 0,0   

 სოციალური უზრუნველყოფა 17,0 0,0 17,0

 სოციალური დახმარება 17,0 0,0 17,0

 ფულადი ფორმით 17,0  17,0

06 02 09 აფხაზეთისა და სამაჩაბლოს ომში დაღუპულთა
ოჯახების ერთჯერადი დახმარება 2,4 0,0 2,4

 ხარჯები 2,4 0,0 2,4

 სოციალური უზრუნველყოფა 2,4 0,0 2,4

 სოციალური დახმარება 2,4 0,0 2,4

 ფულადი ფორმით 2,4  2,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016252


